[image: image1.jpg]Wﬁﬁ
‘&

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Управление образования
администрации города Пятигорска»
ПРИКАЗ

г.Пятигорск

«24» декабря 2018 года                                                                                № 1357
Об организации  работы по итогам проведения независимой оценки качества оказания услуг
          В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 05 декабря  2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы»,-
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными:

за размещение информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности за 2018 год на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (bus.gov.ru) ведущего специалиста управления образования Панасян П.Э.;

за достоверность, полноту и своевременность предоставляемой информации о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности Лазаренко Н.П.;
за ведение мониторинга посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов заместителя начальника управления образовании Кобахидзе Е.В.;

за организацию работы по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте граждан о принятых мерах заместителя начальника управления образовании Кобахидзе Е.В.
2. В срок до 1 марта 2019 года подготовить отчет о результатах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, проведенной в 2018 году,  разработать план по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества в 2018 году (отв. Кобахидзе Е.В., Лазаренко Н.П.)
3. Руководителям образовательных организаций:

          3.1. своевременно проводить мониторинг посещений гражданами сайта bus.gov.ru и их отзывов;
     3.2. своевременно разработать и согласовать планы мероприятий по улучшению качества работы образовательной организации по результатам НОК УООД за 2018 год, организовать работу по устранению выявленных недостатков и информирование на официальном сайте учреждения граждан о принятых мерах;
      3.3. своевременно размещать на официальном сайте образовательной организации информацию о выполнении плана по устранению выявленных недостатков.
     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
[image: image2.png]W

Начальник управления                                                                         Н.А.Васютина
Исп. Кобахидзе Е.В.
33-18-23